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»Jeg kalder dig ved navn, du er min …«

Sådan lyder det hos pro-
feten Esajas. Og bibel-
citatet er et af dem, der 
er skrevet på siden af 
den store døbefont i den 
smukke, gamle kate-
dral i Salisbury, England. 
Døbefonten er skabt af 
kunstneren William Pye 

og indviet i forbindelsen med kirkens 750-års 
jubilæum i 2008. 
Jeg besøgte katedralen i marts måned i år 
sammen med kolleger. Og døbefonten er dybt 
fascinerende – ikke mindst i kraft af den måde, 
den formidler dåbens betydning på. 
Døbefonten består af et kæmpestort kar, der 
hele tiden er fyldt til randen med vand, som lø-
ber over i hvert af dens fire hjørner. Vandet rin-
der og løber hele tiden, ud over døbefonten og 
ned i gulvet, hvor det samles op et sted og li-
ge så stille rinder op i døbefonten igen. Allige-
vel er overfladen er glat og blank og rolig. Det 
eneste, der bevæger sig og risler, er vandet i 
de fire hjørner, som konstant løber over. 
Man kan ikke se bunden af døbefonten. Den 
er lavet af mørkt marmor, og det er ikke muligt 
at lodde dens dybder eller orientere sig fuldt 

ud. Og sådan er det jo med Vorherre. Vi ved 
ikke alt om ham, noget er hans hemmelighed, 
og sådan må det være, fordi vi er mennesker, 
og vores indsigt er begrænset. Men noget ved 
vi om Gud – og døbefonten er med til at for-
tælle os det. 
På siden af den er der skriftsteder – citeret 
fra Esajas bog: »Frygt ikke, for jeg har løskøbt 
dig. Jeg kalder dig ved navn, du er min. Går 
du gennem vand, er jeg med dig, gennem flo-
der, skyller de ikke sammen over dig«.
Døbefonten er så stor, at den sagtens vil kun-
ne rumme et menneske, som blev døbt med 
kroppen helt nede under vand. Og sådan gjor-
de man jo i den første kristne tid. Da foregik 
dåben med fuld neddykning. Af praktiske år-
sager blev det ændret, så man som i dag døb-
tes med nogle få håndfulde vand. Men betyd-
ningen er den samme: at mennesket, når det 
bliver døbt, kommer til at høre sammen med 
Gud, så intet kan skille os fra ham. Den død, 
Jesus døde på korset, bliver knyttet til hele 
vores liv – så den opstandelse, der skete på-
skemorgen, også skal gælde for os. I livet kan 
alt ske med os. Men det ændrer ikke på, at vi 
tilhører Gud. Alt, hvad vi kan komme ud for af 
skuffelser og fortræd, det skal aldrig stå ale-
ne – for i dåbens vand er vores mørke druknet 
og overvundet for os – og vi sendes ud i til-
værelsen på ny som Guds børn, der kan tage 
imod dagen med frimodighed og nyt håb. Og 
når dødens mørke engang sænker sig over os, 
har vi stadig opstandelsens lys med os, som 
vi fik i dåben – løftet om en ny morgenrøde på 
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»Jeg kalder dig ved navn, du er min …«

den anden side af mørke vande, en morgenrø-
de som påskemorgen. 
Gud er en trofast, generøs og gavmild Gud. 
Han glemmer os ikke. Han redder os ud af 
mørke og død. Han venter på os og kalder på 
os, når vi er på vildveje. Og hans kærlighed til 
os løber over, hans hjerte er fyldt til randen. 
Som døbefonten i Salisbury, der løber over. I 
fire hjørner. 
Bibelen fortæller, at Paradiset var omgivet af 
fire floder, der hver især vandede haven. Så 
der er også Paradis-symbolik i døbefonten i 

Salisbury. Paradiset som sted, Gud peger hen 
på, når hans kærlighed engang skal folde sig 
endegyldigt ud – og al ondskab og mørke skal 
forsvinde. Indtil da har vi i dåben fået at vide, 
at vi må leve under det fortegn, at det har mi-
stet sin magt over os. Guds kærlighed er en 
rigdom af overflod og overskud, den flyder 
over og vælder ud – intet kan holde den tilba-
ge. Og den kærlighed er vi en del af, nu og til 
evig tid. 

Sognepræst Janet Ligaard

32

Babysalmesang
Nyt hold babysalmesang starter op torsdag den 11. september  kl. 10.00.
Vi samles i kirken 7 torsdage kl. 10.00, hvor vi synger, danser og stimulerer sprog, 
motorik og alle sanser med fagter og små instrumenter. Dette tager ca. 30 min. Bag-
efter hygger vi med en bid brød, lidt frugt og en god snak over en kop kaffe eller te.
Holdstørrelse: 5-15 babyer. Alder: 2-10 mdr. Pris: 20 kr. pr. gang for de 7 gange som 
betales samlet ved start (140 kr.) Den 8. og sidste gang flyttes til en eftermiddag, 
hvor man har mulighed for at tage søskende og bedsteforældre med til en hygge-
lig stund med fælles aftensmad efterfølgende. Maden hertil koster 40 kr. pr. voksen. 
Børn spiser gratis.
Tilmelding til babysalmesang sker på kirkens hjem-
meside.
Ved spørgsmål kontakt kirke- og kulturmedarbejder 
Louise Haese pr. mail: 
kkm@frederikshavnkirke.dk eller tlf. 26 83 96 96.

Konfirmation 
i Abildgård kirke

Vi siger tillykke

For familien
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SalmeBongo i Sognehuset

🎶 SalmeBongo – Musikalsk legestue for de mindste! 🥁🎵 
	� Er dit barn vild med sang, rytmer og sjove lege? Så kom med til SalmeBongo 

– en sprudlende musikalsk legestue for børn i alderen 1–6 år sammen med en 
voksen.

📍	 Sognehuset, Kirkepladsen 4
 
🕓 Torsdage kl. 16.00–16.45 
	� (Dørene åbner allerede kl. 15.40 – kom og leg, spis lidt frugt og nyd en kop 

kaffe!)

🔔 	 Opstart: Torsdag den 4. september 
🎉 Vi kører hver torsdag frem til den 27. november! (Minus 2/10, 16/10 og 6/11)
	� Hver uge synger vi kendte og nye sange, danser, spiller på små instrumenter 

og leger med faldskærm, ærteposer og andet sjovt. Vi får også besøg af den 
søvnige kirkemus, som elsker at høre historier!

✨  Det hele foregår i en afslappet og hyggelig stemning – med plads til grin, 
leg og børnenes nysgerrighed.

💚	 Det er helt gratis at være med! 

📲 Tilmeld dig løbende via: www.frederikshavnkirke.dk
	
	 Har du spørgsmål? 
	 Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese 
📧 	 kkm@frederikshavnkirke.dk 

📞 26 83 96 96

For familien
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For familien

Tummel & Toner – nyt tilbud for  
hele familien i Frederikshavn Kirke
Fra efteråret inviterer vi til Tummel & Toner – en ny type 
gudstjeneste i Frederikshavn Kirke, særligt for børnefamilier. 
Tummel & Toner er en sanselig, musikalsk og aktivitetsbaseret gudstjeneste med fortæl-
ling, sang og bevægelse, hvor både børn og voksne kan være med. Her skal vi høre de 
gode fortællinger fra Bibelen, synge nye og gamle sange – og ikke mindst bruge krop-
pen, fantasien og alle sanserne. 
I kommer til at møde sognepræst Inger Borré, kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese 
og organist Julianna Bawarska.
Efter gudstjenesten spiser vi aftensmad sammen og runder dagen af med fællesskab og 
hygge.
Tummel & Toner finder sted en onsdag i måneden kl. 16.30 – 18.00 
i Frederikshavn Kirke.
Alle er velkomne – store som små. Tilmelding foregår på hjemmesiden. 
Aftensmaden koster 40 kr. for voksne – børn spiser gratis.
Datoerne i efteråret er:  Onsdag den 10/9  •  Onsdag den 22/10  •  Onsdag den 12/11

 Vi glæder os til at se jer til Tummel & Toner!

»Lys i mørket« – en Halloween-gudstjeneste for hele familien
v/ kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese og sognepræst Inger Due Borré
Torsdag den 30. oktober kl. 17.00 i kirken
Kom med til en stemningsfuld og lidt (u)hyggelig 
halloweengudstjeneste for hele familien!
Kirken er pyntet til lejligheden, og sammen bevæger vi 
os gennem mørket – med lys, håb og små overraskelser 
undervejs i et indlagt løb rundt i kirkerummet.
Gudstjenesten er børnevenlig og byder på fortælling, fæl-
lessang og oplevelser for både store og små. Efterfølgen-
de er der fællesspisning i Sognehuset.
Menu: Aftensmad for 40 kr. pr. voksen. Børn og konfirmander spiser gratis.

Lørdagsdåb i 2025
Vi holder dåb hver søndag og derudover 
• Lørdag d. 13. september kl. 10.00
• Lørdag d. 15. november kl. 10.00

Kontakt kirkekontoret på tlf. 98 42 05 99.
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Andre arrangementer

»Herreværelset«
Går du og keder dig og savner en god snak om 
løst og fast? Så har du her mulighed for at mødes 
med andre mænd over et spil kort, ludo, skak el-
ler et andet spil. 
Herreværelset foregår i  
Sognehuset Kirkepladsen 4 
tirsdage i lige uger mellem kl. 13.00 og 15.00.
Det vil være muligt at købe øl og vand.

Håndarbejdsklubben
Klubben hvor vi bl.a.  
strikker/hækler dåbsklude
Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag, 
hvor der strikkes og hækles, drikkes kaffe og 
snakkes. Vi strikker bl.a. dåbsklude efter op-
skrifter. Garn og opskrifter på dåbsklude har 
vi, så kom endelig hver den første onsdag 
i måneden kl. 13-15 i Sognehuset. 

Kom med til Natkirke i Frederikshavn Kirke
– og oplev lys i mørket
Onsdag den 8/10, 19/11, 10/12, 14/1 og den 25/2
Alle aftener begynder vi kl. 19.00.
Vi tager imod og byder velkommen med noget varmt 
at drikke, før vi starter.
Træd ind i et rum fyldt af ro, levende lys og stem-
ningsfuld musik. I mørket åbner kirken sig med var-
me, nærvær og eftertanke.
Natkirken er et frirum uden faste rammer – et sted, 
hvor du kan være præcis som du er. Her kan du gå 
rundt og opleve forskellige »stationer« i kirkerummet: 
Tænd et lys, lyt til stille musik, skriv en bøn, deltag i 
en enkel meditation
eller bare sid i stilhed. Du bestemmer tempoet – og hvor længe du vil 
være der.
Natkirken er en invitation til ro, refleksion og nærvær – midt i hverdagens travlhed.

Alle er hjerteligt velkomne!
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Onsdagsklubben
Vi er Klubben, der hver 3. onsdag i hver måned kl. 14.30 byder på en varieret række af 
foredrag omhandlende mange interessante emner – med kaffebord og masser af hygge 
og mulighed for en god snak. Vi holder sommerferie indtil:

Onsdag d. 17. september kl. 14.30
»Den Tavse Tilgivelse« 
Sådan har journalist Per Jensen, som bl.a. er kendt fra TV2/Nord, kaldt sit 
foredrag om nazismen i sin hjemby Agersted. Byen var under besættelsen 
en veritabel nazi-rede. Hovedkvarteret for de danske nazister i Vendsyssel 
lå i denne by. Det skabte splid og skel. Ikke kun i 30’erne og besættelses-
årene, men også i årene efter. Ved hjælp af autentiske billeder og beretnin-
ger fortæller Per Jensen historien om hvem, hvorfor og hvor mange – og 
også hvordan det efterhånden lykkedes at få den splittede by på fode igen.

Onsdag d. 15. oktober kl. 14.30
»Skov-Kirsten« v/ Kirsten Munkholt, Tårs
Onsdag d. 19. november kl. 14.30
»Min far – maleren Poul Anker Bech« v/ Felicia Bech Lillelund
Arrangementerne koster 20,- inkl. kaffe og kage. Alle er velkomne.

Filmaftener i Sognehuset
Kirkepladsen 4, Frederikshavn

Filmklubben har tre gode film på  
programmet i efteråret
• �Tirsdag den 2. september: �  

»The Zone of Interest« (1 t 45 m)
• �Tirsdag den 7. oktober: »Druk« (1 t 55 m)
• �Tirsdag den 4. november: �  

»The Straight story« (1 t 52 m)

Tidspunktet for Filmklubben er første tirs-
dag i måneden kl. 17 til ca. 20. 
Filmklubben starter med en sang og en 
kort indledning til den film, vi skal se. Så 
ser vi filmen, hvorefter vi spiser aftensmad 
sammen, hygger over en kop kaffe og evt. 
snakker om filmen.

Prisen for ma-
den er 50 kr. og er 
inkl. 1 øl/vin/vand. 
Ekstra drikkevarer kan tilkøbes.
Tilmelding til Filmklubben skal ske senest 
fredagen før kl. 12.00 via hjemmesiden 
under fanen »Det sker«.
(Ved spørgsmål kontakt kirkekontoret på 
tlf. 98 42 05 99 mellem 8.00-12.00)

Nyhedsbrev med information om filmene 
udsendes til dem, der har tilmeldt sig det-
te. Nyhedsbrevet samt tilmeldingsformu-
laren til at modtage nyhedsbrevet kan fin-
des på reklamehylden i Sognehuset.

Andre arrangementer

Følg med på 
www.frederikshavnkirke.dk

24.
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Andre arrangementer

Foredragsrække: Reformationen og Martin Luther
Tre spændende formiddage om reformationen og Martin Luthers betydning

Martin Luther har givet navn til vores evangelisk-lutherske kir-
ke – og hans tanker og handlinger ændrede kirkens historie 
for altid. I en tid præget af opbrud og forandring blev Luthers 
kritik af den katolske kirke startskuddet til en omfattende re-
formation, som stadig præger vores tro og traditioner i dag.
I denne foredragsrække sætter konstitueret sognepræst Ole 
Dybro fokus på Luthers liv, hans teologi og de samfunds-
mæssige og religiøse strømninger, der banede vejen for en 
så gennemgribende omvæltning. Gennem fortælling og led-
sagende billeder vil vi følge, hvordan reformationen blev en 
kamp for sandheden – og for det enkelte kristenmenneskes 
frihed.

Foredragene kræver ingen særlige forudsætninger, og alle er hjerteligt velkomne. Det er 
gratis at deltage – man betaler blot for kaffe og brød.

Tirsdag d. 24. september, tirsdag d. 8. oktober og tirsdag d. 12. november 
Alle dage kl. 10.00–12.00 i Frederikshavn Sognehus, stueetagen.
Vel mødt!

Ole Dybro, konstitueret sognepræst – Frederikshavn Sogn
Frederikshavn Menighedsråd

Prædikenværksted
Hermed er der en chance for at være med i værk-
stedet, hvor prædikenen til næste søndag bliver 
skrevet. Vi læser teksterne til næste søndag guds-
tjeneste, og så er ordet ellers frit. Hvordan skal vi 
forstå det og hvordan skal vi forbinde det med vo-
res eget liv? Ja, hvad ville vi selv sige, hvis det var 
os, der skulle prædike? Snakken over bordet tager 
udgangspunkt i teksten – men det er ikke til at si-
ge, hvor vi ender …
Alle er velkomne. Det eneste, der kræves, er nysgerrighed og lyst til at kaste sig ud i en 
samtale om tro, håb og kærlighed. Et værkstedsforløb er på ca. 3 mdr. Vi mødes her i 
efteråret hver anden/tredje uge fra kl.19-20. Nærmere tidspunkter aftales med de til-
meldte. 
Der er et begrænset antal pladser på holdet, og de fordeles efter først til mølle. Har man 
lyst til at være med i værkstedet, er man velkommen til at henvende sig til sognepræst 
Janet Ligaard på mail: jcl@km.dk – senest 6. september. 

Onsdage
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Fællessangsarrangementer

8

Fællessang i Sognehuset – efteråret 2025 
Ved kirkesanger Sasja Rosendal Nielsen,  
organist Julianna Bawarska  
og sognepræst Inger Due Borré.
Vi inviterer til fællessang i Sognehuset kl. 11.00  
på følgende tirsdage:

2. september – Høst og efterår
En stemningsfuld start på efteråret med sange, der hylder naturens farver og årets gang.

7. oktober – Tro
Vi synger sange, der kredser om livsmod, tillid og det at høre til i noget større.  
Tro som noget, der bærer – også når ordene slipper op.

4. november – Håb og eftertanke
Tid til ro og refleksion med smukke toner og ord, der vækker håbet i os.

2. december – Advent
Vi går julen i møde med fællessang og hyggelig stemning.

Efter fællessangen spiser vi sammen – en let frokost med snitter og øl/vand til 30 kr.
Spisningen kræver tilmelding af hensyn til madbestillingen. Tilmelding sker via kirkens 
hjemmeside fredagen kl. 12.00 før arrangementet.
Alle er velkomne – uanset stemmeføring! Vi glæder os til nogle dejlige formiddage i 
fællesskabets og sangens tegn.

Aftensang 
torsdag den den 6. november kl. 17.00 ved sognepræst Inger Due Borré
»Mortensaften – De skæggede gæs og de store kald«
Der findes en gammel legende om Morten – eller Martin af Tours – som ikke havde lyst til 
at blive biskop. Da folk ville udnævne ham, gemte han sig i en gåsesti. Men gæssene af-
slørede ham, skræppede op, og han blev fundet – og kaldet.
Vi kender det måske selv: At vi helst vil gemme os lidt. At vi har travlt. Tvivler. Udskyder. 
Og måske netop derfor ikke hører det kald, der faktisk gives os.
Denne Mortensaften inviterer vi til en varm og eftertænksom af-
tengudstjeneste med fællessang og fortælling – om gæs, om Mo-
ses og tornebuske, og om os mennesker, der bliver kaldt midt i en 
fortravlet hverdag.
Efter aftensangen er der fællesspisning i Sognehuset. Spisningen 
kræver tilmelding via kirkens hjemmeside og koster 40,- kr. 
Tilmeldingsfristen er mandag den 3. november kl. 12.00 på 
www.frederikshavnkirke.dk 
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Gudstjenester med et særligt indhold

Tordenskjoldsdagene  
– Gudstjeneste med historisk vingesus
Tema: Lys
Midt i festlighederne under Tordenskjoldsda-
gene inviterer vi til en stemningsfuld garnisons-
gudstjeneste – med faner, uniformer og histori-
ske grupper, men også med varme, fællesskab 
og eftertanke.
I år er temaet lys – ikke som noget fjernt, men 
som noget vi kan være for hinanden. Vi kan væ-
re det lille lys i hverdagen, der giver retning, 
nærvær og håb.
Gudstjenesten er kort, men intens. Folk fra 
Sverige, Norge, Danmark og elever fra Sæby 
Friskole Vær&Lær medvirker med sang, og det bliver som altid bevægende, når sal-
merne synges på flere sprog – hver på sit modersmål, men med fælles tro og fælles-
skab.
En gudstjeneste, hvor historie og nutid mødes, og hvor vi sammen tænder lys i hin-
andens liv.
Alle er hjerteligt velkomne!

Høstgudstjeneste med efterfølgende frokost
Søndag den 7. september kl.10 
ved sognepræst Janet Ligaard
- Om natur, dyr og mennesker 
Mange mennesker er bekymrede for, 
hvor vi er på vej hen – med den måde, 
vi forvalter naturen og verdens ressour-
cer på. I høstgudstjenesten vil der væ-
re plads til at reflektere over det, mens vi 
fejrer høsten på marker og i haver, driv-
huse, krukker og altankasser – og synger årstidens sange og salmer. 
Efter gudstjenesten vil der være frokost i Sognehuset. 
Pris 30,- pr. person. 
Tilmelding via hjemmesiden eller til kirkekontoret senest onsdag den 3. sep-
tember kl. 12.

Andagt for Fredslyset i Frederikshavn kirke
Onsdag den 26. november kl. 18.30 ved sognepræst Janet Ligaard
I samarbejde med Musikskolen og Sct. Georgs Gildet i Sæby mar-
keres håbet om fred ved at Fredslyset bæres ind til en stemnings-
fuld andagt.
Efter andagten vil der være et traktement i Sognehuset. Der er mu-
lighed for at tage fredslyset med hjem i en medbragt lygte/lys.
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Koncerter

Orgel Recital med Tyrone Whiting  (UK/USA) 
Onsdag d. 3. september 2025 kl. 19.30
En aften i virtuositet, følelse og musikalsk kraft 
Glæd dig til en enestående orgelkoncert med 
den internationalt anerkendte organist Tyrone 
Whiting – en kunstner, der med sin karismatiske 
tilstedeværelse og tekniske overlegenhed forener 
britisk tradition med amerikansk energi. Tyro-
ne Whiting har optrådt på nogle af verdens mest 
prestigefyldte orgler og er kendt for sine medri-
vende fortolkninger, stærke musikalske fortællin-
ger og et repertoire, der spænder fra barokkens 
mestre til moderne perler. Med en sjælden evne 
til at bringe både instrument og publikum til li-
ve, er han en kunstner, der ikke blot spiller – han 

kommunikerer, engagerer og bevæger. Programmet vil byde på både elskede klassike-
re og overraskende nyopdagelser – alt fremført med Tyrone Whitings karakteristiske flair 
og varme. Denne tekst som facebookopslag Oplev orglets fulde kraft og skønhed i hæn-
derne på en af sin generations mest spændende organister.

A Concert of Early Music »Far Above Yon Azure Plain«
Torsdag d. 18. september 2025 kl. 19.30
Oplev en poetisk rejse gennem den tidlige 
musiks verden – fra renæssancens sarte 
stemninger til barokkens dramatiske ud-
tryk.
Tenoren Max Roomsky (Letland/Tyskland) 
og cembalisten  Andrii Prakht  inviterer til 
en intim koncert, hvor stemme og cemba-
lo smelter sammen i musikalsk fordybelse.
Max Roomsky, kendt for sin varme klang 
og sceniske nærvær, fortolker tidlig musik 
med en sjælden blanding af inderlighed og præcision. Læs mere: maxroomsky.wixsite.
com/mysite
Andrii Prakht er uddannet pianist, komponist, cembalist og klokkespiller. Han dimitte-
rede fra både Odessa Stats Musikkonservatorium og Sankt Petersborg Statsuniversitet i 
2010 og arbejder i dag som organist ved Bredballe Kirke. Hans elegante og indsigtsfulde 
spil bringer musikken til live med dybde og autenticitet.
Glæd dig til en koncertoplevelse ud over det sædvanlige – højtidelig, sanselig og dybt 
menneskelig. 
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Koncerter

Coro Exsultate – Klassisk klang med moderne vingesus
Onsdag d. 1. oktober 2025 kl. 19.30. Ledet af Rikke Kursch

Coro Exsultate er et kammerkor med rødder i Vor Frue 
Kirke i Aalborg, hvor korets dirigent, Rikke Kursch, i en 
årrække virkede som organist. Koret har siden da udvik-
let sig til et alsidigt og ambitiøst ensemble, der kombine-
rer et klassisk kirkeligt repertoire med spændende mu-
sikalske udfordringer som operakor, teaterkoncerter og 
tv-produktioner – blandt andet i samarbejde med under-
holdningsorkestre.
Dirigent Rikke Kursch, som i dag er organist ved Skagen 

Kirke, leder koret med stor musikalitet og et sikkert kunstnerisk blik. Ved koncerterne bi-
drager hun også som solist på orgel – blandt andet med værker af Buxtehude.
Coro Exsultate forener musikalsk kvalitet med nysgerrighed og formidling. En koncert 
med koret er både en kunstnerisk oplevelse og en rejse ind i musikkens dybere lag.

Lørdagskoncert 1. søndag i advent
Frederikshavn Kirke, lørdag d. 29. november 
kl. 11.00
Glæd dig til en stemningsfuld musikalsk formid-
dag, når Frederikshavn Kirkes kirkekor inviterer til 
koncert i anledning af 1. søndag i advent. Kon-
certen byder på et udvalg af de mest elskede ad-
vents- og julesange – både traditionsrige klassi-
kere og nyere favoritter, der vækker genklang i 
hjerte og sind.
Koret består af 12 professionelle sangere, som til 

daglig synger ved gudstjenester og kirkelige handlinger i Frederikshavn Kirke. Tag en 
pause fra juleforberedelserne og lad dig indhylle i adventstidens smukke musik – en op-
løftende start på juletiden for hele familien.
Fri entré (Hvad der lægges i indsamlingsbøsserne går til Menighedsplejen i Frederikshavn.

Koncert med 
Tordenskjoldsgarden
Onsdag d. 29. oktober kl. 19.00
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Formandens klumme 
Kirkebladet du sidder 
med i hånden, omtaler 
aktiviteter i september, 
oktober og november må-
neder. Indlæg og præsen-
tation af aktiviteter, skal i 
ferieperioden afleveres til 
vores kordegn Lotte me-

dio juli. Det er Lotte, der koordinerer og sam-
ler det materiale, der videresendes til trykke-
riet. Så disse linjer skrives, medens tempera-
turen er væsentligt over 20 grader udendørs. 
Det, jeg et par gange har kaldt følgetonen 
med kirkepiret, fortsætter. Pt. mangler der en 
enkelt underskrift, men igen tror menigheds-
rådet og jeg på, at det bliver i dette kalende-
rår, vi sammen med bygherrerådgiver Jens 
A. Baumann og arkitektfirmaet Bundgaard, 
får valgt en hovedentreprenør, til det synlige 
og praktiske arbejde. Vedkommende skal så 
finde de rigtige fagfolk, til de forskellige op-
gaver. Det rigtige håndværkerarbejde startes 
så, når vejret er, til udendørs arbejde, i 2026. 
Noget af det først synlige bliver antageligt af-
spærringerne til beskyttelse af materialer og 
uvedkommendes adgang til byggepladsen.
Det er ikke kun kirkens tag, vi har vandpro-
blem med. Der kommer vand op i kælderen, 
op gennem gulvet. Omkring årsskiftet ople-
vede vi for første gang, at der kom vand op. 
Vand piblede op på ydersiden af et rør. Ef-
ter forskellige forsøg, sammen med VVS Lyk-
ke, blev problemet stoppet. Kort tid efter kom 
der så vand op gennem kældergulvet. Der er 
aftalt et konsulent besøg, der har været holdt, 
når du læser dette. Her får vi så eksperter til 
at vurdere problemet, og da det er Stiftets 
konsulenter der bedømmer opgaven, er der 

et led mindre når der skal bevilliges penge til 
afhjælpning af opgaven. En opgave der skal 
løses, så der ikke er mere, der tager skade.
Vi har en præstestilling, der er nyoprettet som 
heltidsstilling og uden bopælspligt, der er le-
dig. Vi forventer først at få stillingen besat, 
når et nyt hold studerende er færdig sent i ef-
teråret. I situationen er vi heldige. Ole Dybro 
har hjulpet, og lovet fortsat at hjælpe, som 
vikar, indtil der starter en ny. Menigheds-
råd, medarbejder, kollegaer og menigheden 
er glade for Ole Dybro, så vi oplever ikke det 
store problem, selv om der selvfølgelig er et 
ønske om en fast kollega til præsterne, som 
også gør planlægningen af fremtidens aktivi-
teter muligt.
Det er mest praktiske opgaver, der er med i 
»Klummen«. Den er heldigvis kun på en si-
de, der mest handler om den praktiske del af 
kirkearbejdet. Der er en side med eftertænk-
somme ord fra en af præsterne, og resten af 
bladet handler om de mange aktiviteter vo-
re medarbejdere og friville byder på. Det er 
det virkelige kirkearbejde. Denne side er und-
tagelsen, det praktiske som er nødvendigt og 
vigtigt, og som vi selvfølgelig orienterer om.
Min opfordring er, som den plejer at være, at 
se de mange spændende tilbud i bladet grun-
digt igennem, og prøv at tage med til et eller 
flere af tilbuddene. Et af de tilbud, der pas-
ser dig bedst. Og husk at tjekke vores hjem-
meside. Som jeg skrev i indledningen, er det 
længe siden bladet blev planlagt, når du læ-
ser det, og der kan sagtens komme flere nye 
tiltag, der først når med i næste nummer.

Med ønsket om et godt  
og gerne aktivt efterår.

Egon Olesen
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Menighedsrådet
Formand: Egon Olesen

Næstformand: Bente Lauritsen

Kasserer: Svend Erik Pedersen

Kontaktperson: Henrik Dørum Jensen

Kirkeværge: Brian Madsen

Kirke-præstegårdsudvalget: Finn Rasmussen,  
Henrik Dørum Jensen og Michelle Schultz

Bygningskyndig: Pouli Rugholt

Regnskabsfører: Kirsten Wilhelmsen

Sekretær: Lotte Skipper Thomsen.

Budget- og regnskabsudvalget: Brian Madsen, Kirsten 
Wilhelmsen, Svend Erik Pedersen, Bente Lauritsen, 
Henrik Dørum Jensen, Inger Borré, Janet Ligaard og 
Egon Olesen

Aktivitetsudvalg: Bente Lauritsen, Elisabeth Holmen, 
Iben Østergaard Jørgensen, Inger Borré, Janet Ligaard, 
Lotte Skipper Thomsen og Louise Haese Sørensen

PR-udvalget (inkl. Kirkebladet): Iben Østergaard 
Jørgensen, Inger Borré, Janet Ligaard, Lotte Skipper 
Thomsen og Louise Haese Sørensen.

Kor- og koncertudvalget: Thomas Kursch, Julliana 
Bawarska, Freja Ørnbøll Østergaard Jørgensen  
og Henrik Dørum Jensen.

Filmkredsen: Louise Haese Sørensen, Ole Dybro  
og Freja Ørnbøll Østergaard Jørgensen.

Kirkens historie: Morten Mendrup og Thomas Kursch.

Kirkegårdsbestyrelsens repræsentanter: Freja Ørnbøll 
Østergaard Jørgensen og Egon Olesen.

Menighedsplejens repræsentanter: Inger Borré og 
Elisabeth Holmen

Skole- kirkesamarbejdet: Inger Borré og Iben 
Ørnbøll Jørgensen, med Louise Haese Sørensen som 
suppleant.

Menighedsrådets repræsentanter i Ejerforeningen:  
Bente Lauritsen og Brian Madsen, suppl. Egon Olesen

Menighedsrådets repræsentant angående kirken på 
Hirsholmene: Janet Ligaard

Menighedsrådsmedlem Karin Arveschoug Jensen sup-
plerer med ad hoc-opgaver og suppleanten Morten 
Mendrup deltager i menighedsrådsmøderne og ud-
valgsarbejde uden stemmeret.

Julehjælp 2025
Igen i år uddeler Menighedsplejen jule-
hjælp til enlige forsørgere med hjemme-
boende børn under 18 år bosat i Abild-
gård Sogn, Bangsbostrand Sogn samt 
Frederikshavn Sogn.
Skemaer til ansøgning kan findes på sog-
nenes hjemmesider eller afhentes på kir-
kekontorerne i åbningstiden.

Skemaerne er tilgængelige fra mandag 
den 13. oktober 2025, og de skal afleveres  
senest mandag den 3. november 2025 
på kirkekontorerne.
Skemaernes oplysninger kontrolleres af 
Frederikshavn kommunes ydelsesafdeling.
De, som kommer i betragtning, får besked 
i uge 49.

Venlig hilsen Menighedsplejen
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Kontakter
Kbf. sognepræst Inger Due Borré
Golfsvinget 12
Tlf. 29 99 24 86 • idb@km.dk  
Træffes ikke fredag

Sognepræst Janet Ligaard
Havlund 22
Tlf. 21 36 99 92 • jcl@km.dk
Træffes ikke mandag

Konstitueret sognepræst Ole Dybro
Kirkepladsen 4
Tlf. 30 71 41 60 • oledybro@gmail.com

Organist Julianna Bawarska
Tlf. 91 40 62 68 • organist@frederikshavnkirke.dk

Organist Thomas Kursch
Tlf. 31 12 33 75 • organist@frhvnkirkemusik.dk

Kirke- og kulturmedarbejder Louise Haese
Tlf. 26 83 96 96
kkm@frederikshavnkirke.dk

Formand for menighedsrådet Egon Olesen
Tlf. 29 85 60 48 • egonolesen@mail.dk

Kirkebladet udgives af Frederikshavn Sogns menighedsråd · Ansvarshavende redaktør: Lotte Skipper Thomsen · Tryk: Skagen Bogtrykkeri.
Stof til næste kirkeblad skal være indleveret senest 15. oktober 2025 til: lotth@km.dk · Forsidebillede: Adobe Stock

BLIV VENNER MED FREDERIKSHAVN KIRKE PÅ FACEBOOK. Søg: Frederikshavn Kirke.

Kontaktperson:
Marc Mannton
Tlf. 28 72 96 28

Kontaktperson:
Hanne Møller
Tlf. 41 27 22 15

Kontaktperson:
Sally Rønnest
Tlf. 20 25 46 76

Sognecafé
Hver søndag 
kl. 14.00 – 17.00
i Sognehuset 
dagligstue
– hvor der er kaffe på 
kanden og lidt til ganen. 
Stedet hvor vi snakker om løst og fast, udveks-
ler opskrifter, får eller giver gode råd, vender de 
gode gamle dage eller diskuterer det, der lige 
er oppe i tiden i medierne.
I Sognehuset er der let adgang for gangbesvæ-
rede, så kom og vær med til at skabe en hygge-
lig og afslappet eftermiddag.

Åbne 
Menighedsrådsmøder
Alle interesserede er 
velkomne til at over-
være menighedsråds-
møderne.
Møderne finder sted
i Sognehuset og 
begynder kl. 19.00.
Datoer offentliggøres 
på kirkens hjemmeside: 

www.frederikshavnkirke.dk

Frederikshavn  
Sogns kirkekontor
Kirkepladsen 4
Tlf. 98 42 05 99
frederikshavn.sogn@km.dk

Åbent mandag-fredag fra 8.00-12.00
Samt efter forudgående aftale.



  DATO	 KL.
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SEPTEMBER

  7.	 12. s. e. Trinitatis 	 Høstgudstjeneste	 10.00	 Janet Ligaard	

14.	 13. s. e. Trinitatis		  10.00	 Ole Dybro

21.	 14. s. e. Trinitatis		  10.00	 Inger Borré

28.	 15. s. e. Trinitatis 		  10.00 	 Ole Dybro

OKTOBER

  5.	 16. s. e. Trinitatis		  10.00	 Janet Ligaard

12.	 17. s. e. Trinitatis		  10.00 	 Ole Dybro

19.	 18. s. e. Trinitatis		  10.00	 Ole Dybro

26.	 19. s. e. Trinitatis		  10.00	 Inger Borré

NOVEMBER

  2.	 Allehelgen		  15.00	 Inger Borré, �  
				    Janet Ligaard og Ole Dybro

  9.	 21. s. e. Trinitatis		  10.00	 Janet Ligaard

16.	 22. s. e. Trinitatis		  10.00	 Inger Borré

23.	 Sidste søndag i kirkeåret	 10.00	 Ole Dybro

30.	 1. s. i advent		  10.00	 Janet Ligaard
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KIRKEBIL 
For kørsel til gudstjenester og Sognecafé i Frederikshavn Kirke og Sognehus, kan man 
ringe til Kirkekontoret på tlf. 98 42 05 99 og bestille gratis transport sidste hverdag inden 
gudstjenesten/Sognecaféen.
Dette tilbud gælder alle, der bor i Frederikshavn Sogn, og som på grund af dårlig førlighed og 
mangel på anden transport ellers er forhindret i at deltage.
Ved tilmeldingen skal man af gode grunde oplyse sit navn og adresse samt tlf.nr., og disse 
oplysninger vil blive påført en håndskreven tilmeldingsliste, som vil blive makuleret i den 
følgende uge.




